
 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от 07.09.2023             № 0 0 9 3 - п / о б р  

 

О проведении школьного этапа 

всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году 

на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

 

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, приказами Министерства 

просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении 

Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (далее - Порядок), 

приказа Департамента Смоленской области по образованию и науке от 22.08.2023   

№ 709-ОД 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области (далее – руководители 

общеобразовательных учреждений): 

- организовать проведение школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников (далее – олимпиада) согласно срокам, установленным в приложении 1 

настоящего приказа, в соответствии с Порядком;  

- утвердить график проведения олимпиады в соответствии со сроками, 

установленными приказом Департамента Смоленской области по образованию и 

науке от 22.08.2023 № 707-ОД; 

- сформировать и утвердить состав организационного комитета и жюри 

олимпиады по общеобразовательным предметам, согласно приложениям 5 и 6 к 

настоящему приказу; 

- обеспечить соблюдение конфиденциальности, касающейся содержания 

олимпиадных заданий; 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

-  обеспечить сбор заявлений от родителей обучающихся, заявивших о своем 

участии в олимпиаде, об ознакомлении с настоящим Порядком и согласии на 

публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в 

сети «Интернет» до 18.09.2023 года, согласно приложениям 2 и 3 к настоящему 

приказу; 

          -  в срок до 18.09.2023 предоставить заявки на участие обучающихся в 

олимпиаде в 2023-2024 учебном году; 

- обеспечить доступ общественных наблюдателей к месту проведения 

олимпиады, в том числе в период подачи и рассмотрения апелляций; 

- обеспечить размещение материалов олимпиады на официальных сайтах в 

сети «Интернет» в соответствии с рекомендациями по их структуре и содержанию; 

-  организовать проведение олимпиады по астрономии, биологии, 

информатике, математике, химии, физике с использованием информационного 

ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус.Курсы») в 

соответствии с действующим Порядком;   

- обеспечить готовность к проведению школьного этапа олимпиады на 

платформе «Сириус. Курсы» до 25.09.2023; 

-  обеспечить формирование персонализированных итоговых результатов, 

объявление итогов и награждение победителей и призеров олимпиады дипломами, 

грамотами Отдела образования Администрации муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской области (далее - Отдел образования); 

- предоставить в отдел Образования отчет об итоговых результатах 

олимпиады в срок до 13.11.2023; 

-  обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении 

этапов олимпиады в 2023/20254 учебном году, об особенностях проведения 

олимпиады по шести предметам на платформе «Сириус. Курсы» посредством 

размещения информации об олимпиаде на официальном сайте Отдела;  

-  обеспечить возможность участия в олимпиаде всех желающих 

обучающихся; 

- организовать проведение предметных недель в общеобразовательных 

организациях во время олимпиады с целью создания дополнительных условий для 

раскрытия способностей учеников, выявления одаренных и талантливых детей, 

оказания поддержки интеллектуальному развитию обучающихся. 

2. Ответственность за организацию и проведение олимпиады возложить на 

старшего менеджера Отдела образования (А.В. Белошенкова).  

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. начальника Отдела образования 

Администрации муниципального 

образования «Кардымовский район» 

Смоленской области 

 

 

Н.В.Антонова 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

 

 

 
                                                                                                                                               

 

 

                                                                                                                                                 Приложение 1  

к приказу Отдела образования Администрации  

муниципального образования «Кардымовский  

район» Смоленской области 

                                                                                            от 07.09.2023 № 0093-п/обр 

 

Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2023/24 учебном году на территории муниципального 

образования «Кардымовский район» Смоленской области 

 

Дата Предмет 

23 сентября Иностранный язык (французский, испанский, 

итальянский) 

26 сентября История 

27 сентября Физика  

28 сентября Право  

29 сентября 

30 сентября 

Физическая культура 

3 октября Русский язык 

4 октября Химия 

6 октября Астрономия 

7 октября Мировая художественная культура 

10 октября Экология  

11 октября Биология  

12 октября Основы безопасности жизнедеятельности 

13 октября Иностранный язык (английский) 

14 октября Литература  

17 октября  Математика (7 - 11 классы) 

18 октября Математика (4 - 6 классы) 

19 октября Обществознание 

20 октября Иностранный язык (немецкий, китайский) 

21 октября Экономика 

25 октября Информатика 

26 октября География 

27,28 октября  Технология 
 

 

 

 

 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу Отдела образования Администрации 

муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области 

                                                                                                             от 07.09.2023 № 0093-п/обр 

 

 

Согласие на обработку персональных данных участников Олимпиады 

 

Я,_________________________________________________________________ 
фамилия, имя, отчество 

родитель (законный представитель) учащегося (йся)_________ класса, 

________________________________________________________________________ 
   наименование школы населенный пункт 

проживаю по адресу_______________________________________________________ 
      адрес места жительства 

мой контактный телефон_________________________________________________, 

имею паспорт _________№____________, выданный «________»_____________  г.
  серия, номер    

________________________________________________________________________ 

место выдачи паспорта, код подразделения 

с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» ознакомлен(а) и даю согласие на участие в Олимпиаде и на сбор, 

хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию олимпиадной 

работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», персональных данных моего 

несовершеннолетнего 

ребенка____________________________________________________________, 
ФИО ребенка - участника Олимпиады 

 

Персональные данные моего несовершеннолетнего ребенка, в отношении 

которых дается данное согласие, включают: фамилию, имя, отчество, дату 

рождения, пол, серию и номер документа, удостоверяющего личность, гражданство, 

место обучения, класс, место жительства, контактный телефон, олимпиадную 

работу. 

Согласие действует 1 год или прекращается по письменному заявлению, 

содержание которого определяется частью 3 ст. 14 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152 -ФЗ «О персональных данных». 

 

_____________      ____________ 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

дата          подпись 
 

 

 

 
 

Приложение 3  

к приказу Отдела образования Администрации  

муниципального образования «Кардымовский  

район» Смоленской области 

                                                                                                           от 07.09. 2023 № 0093-п/обр 

 

 

Председателю оргкомитета ____________________ этапа 

всероссийской олимпиады школьников 

_____________________________________________ 
фамилия учащегося 

_____________________________________________ 
школа, населенный пункт, класс 

________________________________ 
контактный телефон 

 

заявление 

Прошу допустить меня к участию: 

в _______________________ этапе всероссийской олимпиады школьников по 

___________________________________________________________________ 
предмет 

 

_______________              _______________ 

 
дата         подпись 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

 

 

 

 

 
Приложение 4  

к приказу Отдела образования Администрации  

муниципального образования «Кардымовский  

район» Смоленской области 

                                                                                                            от 07.09. 2023 № 0093-п/обр 

 

Заявка на участие в школьном этапе  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

№ 

п/п 

Предмет Класс Фамилия, Имя, 

Отчество 

Дата рождения Педагог  

1      

2      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

Приложение 5  

к приказу Отдела образования Администрации  

муниципального образования «Кардымовский  

район» Смоленской области 

                                                                                                              от 07.09. 2023 № 0093-п/обр 

 

 

Состав оргкомитета по проведению школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году 

 

 

Киселева Елена Геннадьевна                         

 

 

Белошенкова Анжела Владимировна 

-главный специалист Отдела 

образования, председатель оргкомитета; 

 

- старший менеджер Отдела 

образования Администрации 

муниципального образования 

«Кардымовский район» Смоленской 

области, председатель оргкомитета; 

  

Гулова Лала Вагифовна - директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Тюшинская средняя школа» 

Кардымовского района Смоленской 

области; 

 

Мухина Светлана Сергеевна - директор Муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Рыжковская средняя 

школа» Кардымовского района 

Смоленской области; 

 

Осипович Анна Константиновна 

 

 

 

 

 

Морковкина Надежда Викторовна 

 

 

 

 

 

 

 

-директор муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Соловьевская основная школа» 

Кардымовского района Смоленской 

области; 

 

-заместитель директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Кардымовская средняя 

школа имени Героя Советского Союза 

С.Н. Решетова» Кардымовского района 

Смоленской области. 

 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

 
 

 

                                                                                                                                     Приложение 6 

к приказу Отдела образования Администрации 

муниципального образования «Кардымовский 

район» Смоленской области 

                                                                                                             от 07.09. 2023 № 0093-п/обр 

 

Состав жюри по проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году 

 

Математика 

1.Агеева Людмила Владимировна 

2. Серкова Елена Петровна 

3. Ефимов Геннадий Николаевич 

4. Печкурова Ирина Александровна 

5. Василенко Елена Викторовна 

 

Химия 

1. Баранова Ольга Алексеевна 

2. Никитина Светлана Николаевна 

3. Ефимова Людмила Васильевна 
 

Мировая художественная культура 

1. Николаенкова Татьяна Петровна 

2. Петрова Елена Ивановна 

3. Новикова Екатерина Николаевна 
 

История 

1. Горбачева Ольга Витальевна 

2. Королев Дмитрий Владимирович 

3. Аношенкова Светлана Сергеевна 

4. Баймуратов Шадманкул Баймуратович 

5. Кукаева Наталья Николаевна 

Физика 

1. Филипенко Ирина Валерьевна 

2. Акимова Елена Михайловна 
 

География  

1. Полуэктова Елена Анатольевна 

2. Терещенкова Светлана Николаевна 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

3. Семенова Наталья Александровна 

 

 

Технология (обслуживающий, технический труд)  

1. Пека Наталья Николаевна 

2. Николаенкова Татьяна Петровна 

3. Головина Светлана Ивановна 
 

Русский язык 

1. Кудрина Марина Михайловна 

2. Мишкова Елена Александровна 

3. Петрова Елена Ивановна 

4. Новикова Светлана Викторовна 

5. Стригачева Татьяна Николаевна 
 

Биология 

1. Полуэктова Елена Анатольевна 

2. Новикова Екатерина Николаевна 

3. Баранова Ольга Алексеевна 
 

Физическая культура 

1.  Игнатенков Виктор Павлович 

2.  Никитин Евгений Алексеевич 

 
 

Информатика 

1. Гулова Лала Вагифовна 

2. Шевелева Анна Валерьевна 
 

Право 

1. Горбачева Ольга Витальевна 

2. Аношенкова Светлана Сергеевна 

3. Королев Дмитрий Владимирович 
 

Обществознание 

1. Горбачева Ольга Витальевна 

2. Аношенкова Светлана Сергеевна 

3. Королев Дмитрий Владимирович 

 

 

 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

 

 

Английский язык 

1. Волченкова Тамара Георгиевна 

2. Казакова Кристина Андреевна 

3. Ковальчук Анна Максимовна 
 

Немецкий язык 

1. Василенко Виталий Алексеевич 

2. Хомутова Жанна Валерьевна 
 

ОБЖ 

1. Никитин Евгений Алексеевич 

2. Василенко Валентин Михайлович 
 

Экономика 

1. Новикова Екатерина Николаевна 

 

Литература 

1. Кудрина Марина Михайловна 

2. Петрова Елена Ивановна 

3. Стригачева Татьяна Николаевна 

4. Мишкова Елена Александровна 

 

Астрономия 

1. Филипенко Ирина Валерьевна 

 

Экология 

1.Полуэктова Елена Анатольевна 

2.Терещенкова Светлана Николаевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Рег. № 0093-п/обр от 07.09.2023, Подписано ЭП: Антонова Наталья Владимировна, ИСПОЛНЯЮЩИЙ ОБЯЗАННОСТИ НАЧАЛЬНИКА 

07.09.2023 13:10:55, Распечатал________________ 

 

 


